
BROJ: 2 Sisak, 28. veljače 2013. GODINA XX

2013.

ISSN 1332-5655

S A D R Ž A J
AKTI ŽUPANICE 

SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

3.	 Zaključak o sufinanciranju nastupa fi-
zičkih i pravnih osoba s područja Sisač-
ko-moslavačke županije na sajmovima, 
manifestacijama i promocijama tijekom 
2013. godine

4.	 Pravilnik o izmjeni Pravilnika o unu-
tarnjem redu Upravnog odjela za obrt, 
malo i srednje poduzetništvo i turizam 
Sisačko-moslavačke županije

5.	 Pravilnik o vinskim cestama Sisačko-
moslavačke županije

6.	 Zaključak o sufinanciranju nastupa gos-
podarstvenika s područja Sisačko-mo-
slavačke županije na sajmovima tijekom 
2013. godine

7.	 Odluka o donošenju Projekta »Tradicijski 
i umjetnički obrti« za 2013. godinu

8.	 Odluka o provedbi Projekta »Tradicijski 
i umjetnički obrti« za 2013. godinu

9.	 Odluka o objavi Javnog poziva za dodjelu 
subvencija o provedbi Projekta »Tradicijski 
i umjetnički obrti« za 2013. godinu

10.	 Rješenje o imenovanju predsjednika i 
članova Povjerenstva za provedbu Javnog 
poziva za dodjelu subvencija »Tradicijski 
i umjetnički obrti« za 2013. godinu

11.	 Odluka o donošenju Projekta »Nove 
investicije u proizvodne obrte« za 2013. 
godinu

12.	 Odluka o provedbi projekta »Nove in-
vesticije u proizvodne obrte« za 2013. 
godinu

13.	 Odluka o objavi Javnog poziva za dodjelu 
subvencija u provedbi Projekta »Nove 
investicije u proizvodne obrte« za 2013. 
godinu

14.	 Rješenje o imenovanju predsjednika 
i članova Povjerenstva za provedbu 
Projekta »Nove investicije u proizvodne 
obrte« za 2013. godinu

15.	 Plan prijma u službu u upravna tijela 
Sisačko-moslavačke županije za 2013. 
godinu

16.	 Odluka o proglašenju vinske ceste na 
području Sisačko-moslavačke županije

17.	 Odluka o nastavku provedbe Projekta 
»Poduzetnički krediti - 2012« u 2013. 
godini

18.	 Odluka o donošenju Projekta »Subvenci-
oniranje troškova fiskalizacije turističkih 
subjekata na području Sisačko-moslavačke 
županije«

19.	 Odluka o provođenju Projekta »Subven-
cioniranje troškova fiskalizacije turističkih 
subjekata na području Sisačko-moslavačke 
županije«

20.	 Odluka o objavi Javnog poziva za dodjelu 
bespovratnih potpora temeljem Projekta 
»Subvencioniranje troškova fiskalizacije 
turističkih subjekata na području Sisačko-
moslavačke županije«

74

74

75

77

78

78

79

80

80

80

82

82

82

84

84

86

86

87



Stranica 74 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2013.

21.	 Rješenje o imenovanju predsjednika i 
članova Povjerenstva za provedbu Javnog 
poziva za dodjelu subvencija po Projektu 
»Subvencioniranje troškova fiskalizacije 
turističkih subjekata na području Sisačko-
moslavačke županije«

22.	 Odluka o davanju suglasnosti na usva-
janje Izvješća o provedbi Programa rada 
Zavoda za prostorno uređenje Sisačko-
moslavačke županije za 2012. godinu

23.	 Odluka o davanju suglasnosti na Godiš-
nje izvješće o financijsko-materijalnom 
poslovanju Zavoda za prostorno uređenje 
Sisačko-moslavačke županije za 2012. 
godinu

24.	 Odluka o davanju suglasnosti na Izmjene 
i dopune Financijskog plana Zavoda za 
prostorno uređenje Sisačko-moslavačke 
županije za 2013. godinu

25.	 Zaključak o prihvaćanju suradništva na 
projektu »Odgovor cjelokupne zaštite - 
Stvaranje novog modela međusektorske 
suradnje radi zaštite nacionalnih manjina 
i drugih ranjivih skupina« / »The overall 
protection response - Creating of a new 
model of intersectoral cooperation in 
protection of national minorities and 
other socially vulnerable population« 
za sredstva Europskog instrumenta za 
demokraciju i ljudska prava (EIDHR) 
EuropeAid/133324/L/ACT/HR

26.	 Odluka o davanju suglasnosti na Odluku 
Upravnog vijeća Doma zdravlja Kutina

27.	 Rješenje o imenovanju članova Upravnog 
vijeća Doma za psihički bolesne odrasle 
osobe Petrinja

87

88

88

89

89

89

90

AKTI ŽUPANICE SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE

3.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavač-

ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10 i 2/11), Županica Sisač-
ko-moslavačke županije 31. siječnja 2013. godine, 
donijela je

Z A K L J U Č A K
o sufinanciranju nastupa fizičkih i pravnih 

osoba s područja Sisačko-moslavačke županije 
na sajmovima, manifestacijama i promocijama 

tijekom 2013. godine

I.
Ovim Zaključkom utvrđuje se lista za sufinanciranje 

nastupa fizičkih i pravnih osoba s područja Sisačko-
moslavačke županije na sajmovima, manifestacijama 
i promocijama tijekom 2013. godine, a prema popisu 
koji se nalazi u prilogu i čini njegov sastavni dio.

II.
Sredstva iz točke I. osigurana su u Proračunu 

Sisačko-moslavačke županije za 2013. godinu na:
- 	 poziciji 31 - Usluge promidžbe i informiranja
- 	 poziciji 32 - Tekuće pomoći za gospodarske 

manifestacije i promocije
- 	 poziciji 33 - Tekuće donacije za gospodarske 

manifestacije, promocije i pokroviteljstva.
Nositelji aktivnosti organizacije nastupa na sajmo-

vima, manifestacijama i promocijama dužni su nakon 
provedenih aktivnosti, za koje su dobili sredstva iz 
Proračuna Sisačko-moslavačke županije za 2013. 
godinu dostaviti pisano izvješće o utrošku navedenih 
sredstava, te o gospodarskim efektima nastupa.

III.

Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni 
odjel za poljoprivredu, šumarstvo i vodno gospodarstvo 
Sisačko-moslavačke županije.

IV.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

Klasa: 380-03/13-01/02
Urbroj: 2176/01-02-13-1
Sisak, 31. siječnja 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

4.
Temeljem članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima 

i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08 i 61/11), 
članka 28. stavka 1. Uredbe o klasifikaciji radnih mje-
sta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 74/10) i članka 44. točka 
18. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10 i 2/11), na prijedlog pročelnika Upravnog odjela 
za obrt, malo i srednje poduzetništvo i turizam, Župa-
nica Sisačko-moslavačke županije, 4. veljače 2013. 
godine, donijela je



Stranica 75Broj 2/2013. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

P R A V I L N I K
o izmjeni Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog 

odjela za obrt, malo i srednje poduzetništvo i 
turizam Sisačko-moslavačke županije

Članak 1.
U Pravilniku o unutarnjem redu Upravnog odjela 

za obrt, malo i srednje poduzetništvo i turizam Sisač-
ko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Sisač-
ko-moslavačke županije«, broj 11/10) u članku 4. u 
Sistematizaciji radnih mjesta pod rednim brojem 4. broj 
izvršitelja »1« mijenja se i glasi: Broj izvršitelja »2«.

Članak 2.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

Klasa: 022-04/13-01/07
Urbroj: 2176/01-02-13-2
Sisak, 4. veljače 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

5.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavač-

ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10 i 2/11), Županica Sisačko-
moslavačke županije 4. veljače 2013. godine, donijela je 

P R A V I L N I K 
o vinskim cestama Sisačko-moslavačke županije

I.	 OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Pravilnikom o vinskim cestama Sisačko-mosla-

vačke županije (u daljem tekstu: Pravilnik) uređuje 
se značenje vinske ceste, minimalni uvjeti koje mora 
ispunjavati vinska cesta na području Sisačko-mosla-
vačke županije (u daljnjem tekstu: Županije) postupak 
proglašenja vinske ceste i minimalni uvjeti za pružanje 
ugostiteljskih usluga na vinskoj cesti.

Članak 2.
Vinska cesta je poseban oblik prodaje poljopri-

vrednih, ugostiteljskih i turističkih proizvoda jednog 
vinorodnog područja na kojem seljačka domaćinstva 
(seljačka gospodarstva ili obiteljska poljoprivredna 
gospodarstva upisana u Upisnik poljoprivrednih gos-
podarstava) i ostale pravne i fizičke osobe, udruženi 
pod zajedničkim nazivom »Moslavačka vinska cesta« 

i drugim udrugama koje će se ubuduće pojaviti, nude 
svoje proizvode, posebice vino i rakiju iz vlastite pro-
izvodnje te ostale seljačke specijalitete svoga kraja.

Vinsku cestu osim definicije iz stavka 1. ovog član-
ka čini prirodna ljepota i posebnost okoliša kroz koji 
prolazi, kulturne i povijesne znamenitosti, tradicija i 
posebnosti vinorodnog područja.

Vinorodno područje je postojeće i potencijalno 
vinogradarsko područje na kojem se veći broj seljač-
kih domaćinstva bavi vinogradarstvom i vinarstvom, 
proizvodi i prodaje svoja vina, rakije i druge proizvode 
od grožđa i vina. 

Vinorodno područje obuhvaća i bliža mjesta odnosno 
naselja ako povećavaju etno turističku ponudu kraja.

Seljački specijaliteti su jela koja su poznata u vi-
norodnom području, a pripremljena su na tradicijski 
način od sirovina proizvedenih pretežno na seljačkim 
domaćinstvima s vinorodnog područja.

II.	 MINIMALNI UVJETI KOJA MORA ISPUNJAVATI 
VINSKA CESTA

Članak 3.
Vinska cesta mora ispunjavati slijedeće minimalne 

uvjete:
-	 prolazi vinorodnim područjem,
-	 prostire se na području najmanje jednog vino-

gorja,
-	 ima proizvodnju i ponudu vina, te ponudu drugih 

proizvoda od grožđa i vina,
-	 ima najmanje tri (3) seljačka domaćinstva koja 

nude usluge kušanja vlastitog vina i drugih pro-
izvoda od grožđa i vina iz vlastite proizvodnje

-	 mora imati najmanje dva (2) seljačka domaćin-
stva ili ugostiteljska objekta koji uz vino nude i 
usluge prehrane iz pretežno vlastite proizvodnje 
karakteristične za vinorodno područje,

-	 mora postojati pravna osoba za zastupanje 
vinske ceste. 

Vinska cesta uz uvjete iz stavka 1. ovog članka 
treba ispunjavati i slijedeće uvjete:

-	 mora prolaziti kroz prirodno lijep i očuvan okoliš,
-	 mora imati cestovnu mrežu koja omogućuje 

prohodnost i dostupnost (obilazak) svih točaka 
turističke ponude na vinskoj cesti, te mogućnost 
povezivanja s prometnicama višeg ranga.

Članak 4.
Vinska cesta mora biti odgovarajuće označena i 

mora imati informativni materijal o vinskoj cesti koji 
će biti dostupan posjetiteljima.

Članak 5.
Za označavanje Vinske ceste na području Županije 

uz poseban znak za vinsku cestu (logotip) koriste se 
i slijedeće oznake:

-	 informacijske i puto kazne table koje vode do 
područja vinske ceste,



Stranica 76 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2013.

-	 putokazi koji vode unutar područja vinske ceste,
-	 oznake pojedinih točaka ponude,
-	 oznaku pravne osobe koja zastupa vinsku cestu.

Članak 6.
Na područjima svake pojedine vinske ceste mora 

se označiti i ostala ugostiteljska i turistička ponuda 
i atrakcije.

Članak 7.
Svaka vinska cesta na području Županije mora 

imati najmanje jedan turistički prospekt koji sadrži:
-	 informacije o točkama vinske, ugostiteljske i 

turističke ponude
-	 kartu područja s ucrtanim točkama ponude.
Informativni materijal o vinskoj cesti mora se obave-

zno staviti na raspolaganje gostima na svim mjestima 
turističke ponude na vinskoj cesti i to na dobro vidljivom 
mjestu, kod ulaza ili u prostoriji za primanje gostiju.

Članak 8.
Vinska cesta uz uvjete iz članka 3. mora imati i 

neke od turističkih atrakcija kraja kao što su:
-	 spomenici kulture (crkvice, dvorci, perivoji i dr.)
-	 muzeji i galerije,
-	 spomenici prirode (spilje, slapovi, zaštićena 

stabla)
-	 vidikovci i dr.
-	 priredbe u naseljima vinorodnog područja koje 

su vezane uz narodne običaje vezane uz berbu 
grožđa, vino i sl. 

-	 vinska cesta može imati i dodatnu turističku po-
nudu: pješačke staze, planinarenje, biciklizam, 
jahanja, zmajarenje, lov i ribolov i druge oblike 
turističke ponude.

III.	PROGLAŠENJE VINSKE CESTE

Članak 9.
Vinske ceste na području Županije proglašava 

Županica na prijedlog Povjerenstva za vinske ceste 
(u daljnjem tekstu: Povjerenstvo).

Predsjednika i članove Povjerenstva imenuje Žu-
panica. 

Povjerenstvo utvrđuje da li određena vinska cesta 
ispunjava uvjete propisane ovim Pravilnikom. 

Zahtjev za proglašenje određene vinske ceste 
Povjerenstvu podnosi Upravni odjel za poljoprivredu, 
šumarstvo i vodno gospodarstvo ili udruge vinogradara, 
vinara i voćara s područja Županije.

IV.	MINIMALNI UVJETI ZA PRUŽANJE UGOSTI-
TELJSKIH USLUGA NA VINSKOJ CESTI

Članak 10.
Na vinskoj cesti ugostiteljske usluge mogu pružati 

fizičke i pravne osobe koje obavljaju djelatnost sukladno 
zakonu i ovom Pravilniku:

-	 proizvođači grožđa i vina i drugih proizvoda 
od grožđa i vina upisani u Upisnik proizvođača 
grožđa i vina, a koji imaju najmanje jedno vino 
s oznakom kontrolirano porijeklo,

-	 seljačka domaćinstva upisana u Upisnik poljo-
privrednih gospodarstava,

-	 ostali ugostiteljski objekti (hoteli, restorani, 
gostionice, krčme, vinoteke, kleti i drugi ugo-
stiteljski objekti) koji žele obavljati ugostiteljsku 
uslugu na vinskoj cesti.

Ponuditelji iz stavka 1. ovog članka u svoje jelov-
nike moraju uključiti pretežito autohtona jela lokalnog 
područja.

Članak 11.
Proizvođači grožđa i vina i drugih proizvoda od 

grožđa i vina upisani u Upisnik proizvođača grožđa 
i vina mogu sukladno Zakonu o vinu pružati samo 
usluge kušanja vina isključivo iz vlastite proizvodnje 
u uređenom prostoru za kušanje vina.

Članak 12.
Seljačko domaćinstvo može pružati slijedeće ugo-

stiteljske usluge:
-	 usluge kušanja vina iz vlastite proizvodnje u 

kušaonicama ili vinotočju,
-	 usluge prehrane, pića i napitaka pretežito iz 

vlastite proizvodnje,
-	 usluge smještaja u sobama, apartmanima i 

kampovima.

Članak 13.
Kušaonicom ili vinotočjem, prema važećim zakonskim 

propisima, smatra se prostor u kome se pružaju usluge 
kušanja vlastitog vina u uređenom dijelu stambenog 
ili gospodarskog objekta, u zatvorenom, natkrivenom 
ili na otvorenom prostoru.

Članak 14.
Ostali ugostiteljski objekti iz članka 10. podstavka 3. 

ovog Pravilnika koji žele imati ponudu na vinskoj cesti 
i žele da ih zastupa ovlašteni predstavnik udruge za 
vinske ceste Županije moraju ispuniti slijedeće uvijete:

-	 moraju imati pretežitu ponudu vina iz područja 
vinske ceste (min. 80% vina na vinskoj karti),

-	 moraju imati oznaku vinske ceste odnosno 
oznaku pravne osobe koja zastupa vinsku cestu,

-	 moraju imati pretežitu ponudu lokalnih speci-
jaliteta (min. 51% jela u karti hrane),

-	 moraju se pridržavati svih ostalih pravila koja 
vrijede za članove vinske ceste i koji su propi-
sani statutom pravne osobe iz članka 3. točke 
6. ovog Pravilnika. 

Članak 15.
Stručne i druge administrativne poslove za potrebe 

Povjerenstva obavljat će Upravni odjel za poljoprivredu, 
šumarstvo i vodno gospodarstvo.



Stranica 77Broj 2/2013. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Članak 16.
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika stavlja se izvan 

snage Pravilnik o vinskim cestama Sisačko-moslavač-
ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 7/08).

Članak 17.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA

ŽUPANICA 

Klasa: 334-04/13-01/01
Urbroj: 2176/01-02-13-1
Sisak, 4. veljače 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

6.
Na temelju točke III. podtočke 4. Operativnog plana 

poticanja malog gospodarstva, turizma, infrastrukture 
i komunalnih poslova u Sisačko-moslavačkoj županiji 
tijekom 2013. godine (»Službeni glasnik Sisačko-mo-
slavačke županije«, broj 15/12) i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10 i 2/11), 
Županica Sisačko-moslavačke županije 4. veljače 
2013. godine, donijela je

Z A K L J U Č A K
o sufinanciranju nastupa gospodarstvenika 
s područja Sisačko-moslavačke županije na 

sajmovima tijekom 2013. godine

I.
Sisačko-moslavačka županija sufinancirat će na-

stupe gospodarstvenika Sisačko-moslavačke županije 
na sajmovima u 2013. godini kako slijedi:

-	 14. GAST - Sajam hrane, pića i ugostiteljske 
opreme, Split 

	 (6. - 10. ožujka 2013.)
	 10.000,00 kuna
	 nositelj aktivnosti: HGK - Županijska komora 

Sisak

- 	 Agra poljoprivredni sajam Gornja Radgona 
- Slovenija

	 (24. - 29. kolovoza 2013.) 
	 15.000,00 kuna
	 nositelj aktivnosti: HGK - Županijska komora 

Sisak

-	 Sajam suvenira »Kvarner EXPO« Opatija
	 (27. - 30. ožujka 2013.)
	 5.000,00 kuna
	 nositelj aktivnosti: Obrtnička komora Sisačko-

moslavačke županije 

-	 Međunarodni sajam građevine, energetike, 
tehnike i namještaja »EXPOKOS« 2013, Pri-
ština

	 (15. - 18. svibnja 2013.) 
	 5.000,00 kuna
	 nositelj aktivnosti: Obrtnička komora Sisačko-

moslavačke županije 

-	 Obrtnički sajam Istre - Pula
	 (3. - 6. listopada 2013.)
	 3.000,00 kuna
	 nositelj aktivnosti: Obrtnička komora Sisačko-

moslavačke županije 

-	 Izložba tradicijskih i umjetničkih obrta, Sisak
	 (lipanj 2013.)
	 7.000,00 kuna
	 nositelj aktivnosti: Obrtnička komora Sisačko-

moslavačke županije 

-	 Sajam zadrugarstva, obrta i turizma u Sunji 
 	 (13. - 14. srpnja 2013.)
	 20.000,00 kuna
	 nositelj aktivnosti: Turistička udruga Sunja 

-	 Međunarodni sajam suvenira u Sisku
	  (11. - 12. svibnja 2013.)
 	 15.000,00 kuna
	 nositelj aktivnosti: Udruga »Suvenir« Sisak

-	 Sajam poslova Sisak
	 (listopad 2013.)
	 10.000,00 kuna
	 nositelj aktivnosti: HZZ - Područna služba Sisak

-	 Sajam poslova Kutina 
	 (listopad 2013.)
	 10.000,00 kuna
	 nositelj aktivnosti: HZZ - Područna služba Kutina
	
-	 Pojedinačni nastupi gospodarskih subjeka-

ta na specijaliziranim sajmovima u zemlji i 
inozemstvu

	 20.000,00 kuna 
	 nositelj aktivnosti: gospodarski subjekti.
Navedena financijska sredstva se mogu koristiti 

za zakup, uređenje i opremanje izložbenog prostora 
u iznosu do 50% troškova za odobrene namjene.

Za pojedinačne nastupe gospodarskih subjekata 
može se odobriti najveći iznos do 5.000,00 kn.

Potpora se neće odobriti pojedinačnim izlagačima 
za izlaganje u okviru zajedničkog nastupa na mani-
festaciji, niti za pojedinačni nastup ako izlagač može 
sudjelovati u zajedničkom organiziranom nastupu na 
istoj manifestaciji za koji su organizatoru zajedničkog 
nastupa odobrena sredstva.



Stranica 78 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2013.

II.
Sredstva iz točke I. ovog Zaključka pod naslovom 

- Pojedinačni nastupi gospodarskih subjekata na 
specijaliziranim sajmovima u zemlji i inozemstvu - su 
bespovratna sredstva državne potpore male vrijednosti. 

Pod potporom male vrijednosti smatra se svaka 
potpora pojedinom poduzetniku čiji ukupni iznos ne 
prelazi 200.000 eura u kunskoj protuvrijednosti, prema 
srednjem tečaju HNB na dan isplate, u razdoblju od 
tri fiskalne godine (tekuća i dvije prethodne godine) 
neovisno o razini davatelja potpore male vrijednosti 
(ministarstva, gradovi, županije i sl.).

Korisnik potpore dužan je davatelju, prije dodjele 
potpore male vrijednosti, dostaviti izjavu o drugim 
potporama koje je isti zaprimio tijekom posljednje tri 
godine, ovjerenu kod javnog bilježnika. 

					   
III.

Sredstva iz točke I. ovog Zaključka su planirana u 
razdjelu 001 Služba za poslove skupštine, župana i 
opće poslove - Gospodarske manifestacije, promoci-
je i pokroviteljstva na poziciji 33 Tekuće donacije za 
gospodarske manifestacije, promocije i pokroviteljstva, 
a doznačit će se na žiro-račun nositelja aktivnosti 
organizacije nastupa na sajmovima. 

Nositelji aktivnosti organizacije nastupa na saj-
movima dužni su nakon održanih sajmova u roku 15 
dana dostaviti Sisačko-moslavačkoj županiji pismeno 
izvješće o utrošku navedenih financijskih sredstava sa 
dokaznom dokumentacijom te o gospodarskim efek-
tima nastupa gospodarskih subjekata na navedenim 
sajmovima.

IV.
Za provedbu ovog Zaključka zadužuju se Upravni 

odjel za obrt, malo i srednje poduzetništvo i turizam, 
Stručna služba za poslove skupštine, župana i opće 
poslove i Upravni odjel za proračun i financije Sisač-
ko-moslavačke županije.

V.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 402-07/13-01/03
URBROJ: 2176/01-02-13-8
Sisak, 4. veljače 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

7.
Na temelju točke IV. podtočke 6. Operativnog plana 

poticanja malog gospodarstva, turizma, infrastrukture 
i komunalnih poslova u Sisačko-moslavačkoj županiji 

tijekom 2013. godine (»Službeni glasnik Sisačko-mo-
slavačke županije«, broj 15/12) i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10 i 2/11), 
Županica Sisačko-moslavačke županije 4. veljače 
2013. godine, donijela je

O D L U K U
o donošenju Projekta »Tradicijski i umjetnički 

obrti« za 2013. godinu

Članak 1.
Donosi se Projekt »Tradicijski i umjetnički obrti« 

za 2013. godinu.

Članak 2. 
Projekt »Tradicijski i umjetnički obrti« za 2013. 

godinu sastavni je dio ove Odluke.

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

Klasa: 421-04/13-01/1
Urbroj: 2176/01-02-13-1
Sisak, 4. veljače 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

8.
Na temelju točke IV. podtočke 6. Operativnog plana 

poticanja malog gospodarstva, turizma, infrastrukture 
i komunalnih poslova u Sisačko-moslavačkoj županiji 
tijekom 2013. godine (»Službeni glasnik Sisačko-mo-
slavačke županije«, broj 15/12) i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10 i 2/11), 
Županica Sisačko-moslavačke županije 4. veljače 
2013. godine, donijela je

O D L U K U
o provedbi Projekta »Tradicijski i umjetnički 

obrti« za 2013. godinu

I.	 OPĆI UVJETI

Članak 1.
Temeljem ove Odluke Sisačko-moslavačka županija 

u skladu sa Projektom »Tradicijski i umjetnički obrti« 
za 2013. godinu dodijelit će obrtnicima bespovratna 
novčana sredstva: (u daljnjem tekstu: subvencije). 



Stranica 79Broj 2/2013. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Članak 2.
Subvencije će se dodjeljivati temeljem Javnog poziva. 
Javni poziv će se objaviti u jednom dnevnom tisku 

i web stranici Sisačko-moslavačke županije. 
 

Članak 3.
Korisnici subvencija su obrtnici koji najmanje tri 

mjeseca prije objave Javnog poziva obavljaju djelat-
nost na obrtnički način sami ili imaju do tri zaposlena 
djelatnika čije je sjedište obrta na području Sisačko-
moslavačke županije, a koji obavljaju djelatnosti koje 
spadaju u tradicijske i umjetničke obrte.

 
Članak 4.

Sredstva za subvencije iz članka 1. ove Odluke 
osigurana su u Proračunu Sisačko-moslavačke žu-
panije za 2013. godinu u Razdjelu 004 Upravni odjel 
za obrt, malo i srednje poduzetništvo i turizam na 
poziciji 713 - subvencije obrtnicima, malim i srednjim 
poduzetnicima u iznosu od 300.000,00 kuna.

Članak 5.
Maksimalni iznos potpore koja se može dodijeliti 

je 10.000,00 kuna. 
Subvencije iz stavka 1. ovog članka korisnicima 

se dodjeljuju jednokratno.

II.	 PROVEDBA PROJEKTA

Članak 6.
Javni poziv provodi Povjerenstvo za provedbu 

Projekta »Tradicijski i umjetnički obrti« u 2013. godini 
koje imenuje županica.

Javni poziv je otvoren do utroška sredstava planiranih 
za realizaciju ovog Projekta, a zahtjevi se razmatraju 
po redoslijedu zaprimanja. 

 Povjerenstvo nakon provjere zaprimljenih zahtje-
va i dostavljene dokumentacije izrađuje listu obrta s 
predloženim iznosima subvencija, te prijedlog liste 
dostavlja županici koja donosi konačnu Odluku o 
dodjeli sredstava subvencije.

Obrada zaprimljenih zahtjeva i dokumentacije, 
donošenje Prijedloga obaviti će se po redoslijedu 
zaprimanja zahtjeva.

	
III.	OBAVEZE KORISNIKA

Članak 7.
Po iskorištenoj subvenciji, korisnik subvencije dužan 

je dostaviti pismeno izvješće (obrazac - TUO/13/2) sa 
dokaznom dokumentacijom o utrošenim sredstvima 
(preslike računa - R1, R2, kupoprodajni ugovor, foto 
dokumentacija, CD i sl.) odmah po utrošku sredstava 
odnosno najkasnije do kraja listopada 2013. godine. 

Kontrolu namjenskog trošenja sredstava obavit 
će županijski Upravni odjel za obrt, malo i srednje 
poduzetništvo i turizam.

Ukoliko se utvrdi da korisnik potpore nije dosta-
vio izvješće o korištenju potpore ili da sredstva nisu 
utrošena ili su nenamjenski utrošena, korisnik bespo-
vratne potpore obavezan je ista zajedno sa zakonom 
propisanom zateznom kamatom vratiti na žiro-račun 
Županije u roku od 15 dana od dana zaprimljene Od-
luke o povratu sredstava, te će biti isključen iz dodjele 
svih subvencija narednih pet godina. 

IV.	ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 8.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 421-04/13-01/1
URBROJ: 2176/01-02-13-2
Sisak, 4. veljače 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

9.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11/09, 5/10 i 2/11) i članka 2. Odluke o 
provođenju Projekta »Tradicijski i umjetnički obrti« za 
2013. godinu županica Sisačko-moslavačke županije 
4. veljače 2013. godine, donijela je

O D L U K U
o objavi Javnog poziva za dodjelu subvencija o 

provedbi Projekta »Tradicijski i umjetnički obrti« 
za 2013. godinu

Članak 1.
Donosi se Odluka o objavi Javnog poziva za dodjelu 

subvencija o provedbi Projekta »Tradicijski i umjetnički 
obrti« za 2013. godinu.

Članak 2.
Javni poziv iz članka 1. ove Odluke objavit će se u 

dnevnom tisku i na web stranici Sisačko-moslavačke 
županije.

Tekst Javnog poziva je prilog ove Odluke i čini 
njezin sastavni dio.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.



Stranica 80 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2013.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

Klasa: 421-04/13-01/1
Urbroj: 2176/01-02-13-3
Sisak, 4. veljače 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

10.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavač-

ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10 i 2/11) i članka 6. stavka 
3. Odluke o provedbi Projekta »Tradicijski i umjetnički 
obrti« za 2013. godinu Županica Sisačko-moslavačke 
županije 4. veljače 2013. godine, donijela je

R J E Š E N J E
o imenovanju predsjednika i članova 

Povjerenstva za provedbu Javnog poziva za 
dodjelu subvencija po Projektu »Tradicijski i 

umjetnički obrti« za 2013. godinu

I.
Ovim Rješenjem imenuje se predsjednik i članovi 

Povjerenstva za provedbu Javnog poziva za dodjelu 
bespovratnih potpora u turizmu za 2013. godinu (u 
daljem tekstu: Povjerenstvo)

II.
U Povjerenstvo se imenuju:
-	 za predsjednika
1.	 Marijan Belošević

-	 za članove:
2.	 Željko Vrbanus
3.	 Milan Krstinić
4.	 Milovan Bojčetić
5.	 Zdravko Has.

III.
Rad ovog Povjerenstva utvrđen je Projektom »Tra-

dicijski i umjetnički obrti« za 2013. godinu.

IV.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

Klasa: 421-04/13-01/1
Urbroj: 2176/01-02-13-4
Sisak, 4. veljače 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

11.
Na temelju točke IV. podtočke 7. Operativnog plana 

poticanja malog gospodarstva, turizma, infrastrukture 
i komunalnih poslova u Sisačko-moslavačkoj županiji 
tijekom 2013. godine (»Službeni glasnik Sisačko-mo-
slavačke županije«, broj 15/12) i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09 i 5/10 i 2/11), 
Županica Sisačko-moslavačke županije 4. veljače 
2013. godine, donijela je

O D L U K U
o donošenju Projekta »Nove investicije u 

proizvodne obrte« za 2013. godinu

I.
Donosi se Projekt »Nove investicije u proizvodne 

obrte« za 2013. godinu. 

II.
Projekt »Nove investicije u proizvodne obrte« za 

2013. godinu sastavni je dio ove Odluke.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 421-04/13-01/2
URBROJ: 2176/01-02-13-1
Sisak, 4. veljače 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

12.
Na temelju točke IV. podtočke 7. Operativnog plana 

poticanja malog gospodarstva, turizma, infrastrukture 
i komunalnih poslova u Sisačko-moslavačkoj županiji 
tijekom 2013. godine (»Službeni glasnik Sisačko-mo-
slavačke županije«, broj 15/12) i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09 i 5/10 i 2/11), 
Županica Sisačko-moslavačke županije 4. veljače 
2013. godine, donijela je 

O D L U K U
o provedbi Projekta »Nove investicije u 

proizvodne obrte« za 2013. godinu

I.	 OPĆI UVJETI

Članak 1.
Ovom se Odlukom utvrđuju opći uvjeti, kriteriji i 

postupak dodjele, te obaveze korisnika bespovratnih 



Stranica 81Broj 2/2013. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

novčanih sredstava: (u daljnjem tekstu; subvencija) 
dobivenih provođenjem Projekta »Nove investicije u 
proizvodne obrte« za 2013. godinu.

Članak 2.
Sisačko-moslavačka županija će dodjeljivati potpo-

re temeljem Projekta »Nove investicije u proizvodne 
obrte« za 2013. godinu.

Članak 3.
Sredstva za potpore iz članka 1. ove Odluke osi-

gurana su u Proračunu Sisačko-moslavačke županije 
za 2013. godinu u Razdjelu 004 Upravni odjel za obrt, 
malo i srednje poduzetništvo i turizam na poziciji 713 - 
subvencije obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima 
u iznosu od 200.000,00 kuna.

Članak 4.
Kriteriji za dodjelu potpora utvrđeni su u točki 7. 

Projekta »Nove investicije u proizvodne obrte« za 
2013. godinu.

	
II.	 POSTUPAK DODJELE POTPORA

Članak 5.
Potpore se dodjeljuju putem Javnog poziva.

Javni poziv raspisuje županica Sisačko-moslavač-
ke županije i objavljuje se u dnevnom tisku i na web 
stranici Sisačko-moslavačke županije.

Javni poziv sadrži:

-	 naziv tijela koje objavljuje natječaj,

-	 predmet natječaja,

-	 opće uvjete i kriterije za dodjelu sredstava,

-	 popis potrebne dokumentacije,

-	 naziv i adresu tijela kojem se zahtjevi podnose,

-	 vrijeme trajanja natječaja,

-	 podatke o informacijama.

Javni poziv je otvoren do utroška sredstava planiranih 
za realizaciju ovog Projekta, a zahtjevi se razmatraju 
po redoslijedu zaprimanja.

 Članak 6.

Javni poziv provodi Povjerenstvo za provedbu 
Projekta »Nove investicije u proizvodne obrte« za 
2013. godinu koje imenuje županica.

Povjerenstvo nakon provjere zaprimljenih zahtjeva 
i dostavljene dokumentacije izrađuje listu obrtnika s 
predloženim iznosima subvencija, te prijedlog liste 
dostavlja županici na odobravanje.

III.	POSTUPAK REALIZACIJE PROJEKTA

Članak 7.

VRSTA POSTUPKA NOSITELJ AKTIVNOSTI ROK

1.	 Zaprimanje zahtjeva i prateće 	
	 dokumentacije

Povjerenstvo putem Upravnog 
odjela za obrt, malo i srednje 
poduzetništvo i turizam

Kontinuirano 30 dana od objave 
Javnog poziva

2.	 Obrada zaprimljenih zahtjeva 	
	 i dokumentacije te donošenje 	
	 prijedloga

Povjerenstvo 20 dana nakon isteka roka za 
zaprimanje zahtjeva 

3.	 Izrada Zaključka o prijedlogu za 	
	 odobravanje (ili odbijanje)

Povjerenstvo 8 dana nakon sjednice 
Povjerenstva

4.	 Donošenje Odluke o 		 	
	 odobravanju potpora

Županica 8 dana nakon Zaključka 
Povjerenstva

5. 	Odobrenje isplate Županica 8 dana nakon donesene Odluke

6. 	Kontrola utroška sredstava Sisačko-moslavačka županija putem 
Upravnog odjela za obrt, malo i 
srednje poduzetništvo i turizam

Po dostavi izvješća korisnika 
potpore

IV.	OBAVEZE KORISNIKA POTPORE

Članak 8. 
Po iskorištenoj potpori korisnik potpore dužan je 

dostaviti pismeno izvješće (obrazac - NIPO13/2) sa 
dokaznom dokumentacijom o utrošenim sredstvima 
(preslike računa - R1, R2, kupoprodajni ugovor, foto 
dokumentacija, CD i sl.) odmah po iskorištenju sredstava 
odnosno najkasnije do kraja listopada 2013. godine. 

Članak 9.

Ukoliko se utvrdi da korisnik potpore nije dosta-
vio izvješće o korištenju potpore ili da sredstva nisu 
utrošena ili su nenamjenski utrošena, korisnik bespo-
vratne potpore obavezan je ista zajedno sa zakonom 
propisanom zateznom kamatom vratiti na žiro-račun 
Županije u roku od 15 dana od dana zaprimljene Od-
luke o povratu sredstava, te će biti isključen iz dodjele 
svih subvencija narednih pet godina.



Stranica 82 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2013.

Članak 10.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

Klasa: 421-04/13-01/2
Urbroj: 2176/01-02-13-2
Sisak, 4. veljače 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

13.
Na temelju članka 5. stavka 2. Odluke o provedbi 

Projekta »Nove investicije u proizvodne obrte« u 2013. 
godini i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke župa-
nije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10 i 2/11), Županica Sisačko-moslavačke 
županije 4. veljače 2013. godine, donijela je

O D L U K U
o objavi Javnog poziva za dodjelu subvencija 

u provedbi Projekta »Nove investicije u 
proizvodne obrte« za 2013. godinu

I.
Donosi se Odluka o objavi Javnog poziva za do-

djelu potpora u provedbi Projekta »Nove investicije u 
proizvodne obrte« za 2013. godinu.

II.
Javni poziv iz članka I. ove Odluke objavit će se u 

dnevnom tisku i na web stranici Sisačko-moslavačke 
županije.

Tekst Javnog poziva je prilog ove Odluke i čini 
njegov sastavni dio.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 421-04/13-01/2
URBROJ: 2176/01-02-13-3
Sisak, 4. veljače 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

14.
Na temelju članka 6. Odluke o provedbi projekta 

»Nove investicije u proizvodne obrte« za 2013. godi-

nu i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke županije 
(»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije«, 
broj 11/09, 5/10 i 2/11), Županica Sisačko-moslavačke 
županije 4. veljače 2013. godine, donijela je

R J E Š E N J E
o imenovanju predsjednika i članova 

Povjerenstva za provedbu Projekta »Nove 
investicije u proizvodne obrte« za 2013. godinu

I.
Ovim Rješenjem imenuju se predsjednik i članovi 

Povjerenstva za provedbu Projekta »Nove investicije u 
proizvodne obrte« za 2013. godinu (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo).

II.
U Povjerenstvo se imenuju:
-	 za predsjednika
1.	 Andrija Rudić

-	 za članove:
2. 	Marijan Belošević
3. 	Jozo Bilobrk
4. 	Milan Krstinić
5. 	Milovan Bojčetić.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

Klasa: 421-04/13-01/2
Urbroj: 2176/01-02-13-4
Sisak, 4. veljače 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

15.
Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o službenici-

ma i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08 i 61/11), 
na prijedlog rukovoditelja upravnih tijela Sisačko-
moslavačke županije, Županica Sisačko-moslavačke 
županije 5. veljače 2013. godine, donijela je

P L A N  P R I J M A
u službu u upravna tijela Sisačko-moslavačke 

županije za 2013. godinu

I.
Ovim se Planom prijma u službu utvrđuje prijam 

službenika i namještenika u upravna tijela Sisačko-
moslavačke županije tijekom 2013. godine (kratkoročni 
plan).



Stranica 83Broj 2/2013. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Plan prijma u službu utvrđuje se na temelju pisanih 
prijedloga rukovoditelja upravnih tijela Sisačko-mosla-
vačke županije vodeći računa o planiranim sredstvima 
za prijam službenika i namještenika u Proračunu Si-
sačko-moslavačke županije za 2013. godinu.

II.

Upravna tijela Sisačko-moslavačke županije popu-
njavat će radna mjesta prema ovom Planu u skladu 

s pravilnicima o unutarnjem redu upravnih tijela Si-
sačko-moslavačke županije i osiguranim financijskim 
sredstvima.

III.
Broj sistematiziranih radnih mjesta, stvarno stanje 

popunjenosti radnih mjesta, potreban broj službenika 
i namještenika na neodređeno vrijeme i potreban broj 
vježbenika na određeno vrijeme za upravna tijela Si-
sačko-moslavačke županije utvrđuje se kako slijedi:

RED.
BR. NAZIV UPRAVNOG TIJELA

BROJ 
SISTEMATIZ. 

RADNIH 
MJESTA

STANJE 
POPUNJEN. 
RADNIH 
MJESTA 

POTREBAN BROJ 
SLUŽBENIKA I 
NAMJEŠTENIKA 

NA NEODREĐENO 
VRIJEME

BROJ VJEŽBEN.

M
ag

is
ta
r 
st
ru
ke
 il
i 

st
ru
čn
i s
pe

ci
ja
lis
t 

V
S

S
S
ve
uč
ilš
ni
 

ili
 s
t r
uč
ni
 

pr
vo
st
up

ni
kV

Š
S 

SSS 	

1. Upravni odjel za proračun i 
financije 10 8 1 - - -

2. Upravni odjel za prosvjetu, 
kulturu i šport

7 5 - - -

1 magistar
struke ili stručni 
specijalist VSS

3. Upravni odjel za zdravstvo 6 4 1 - - -
4. Upravni odjel za socijalnu skrb 7 5 - - - -
5. Upravni odjel za obrt, malo i 

srednje poduzetništvo i turizam
7 6 1 - -

1 magistar 
struke ili stručni 
specijalist VSS

6. Upravni odjel za poljoprivredu, 
šumarstvo i vodno 
gospodarstvo 8 5 2 - - -

7. Upravni odjel za zaštitu okoliša 
i prirode 6 6 - - - -

8. Upravni odjel za upravljanje 
pristupnim fondovima i 
poticajnim sredstvima 5 5 - - - -

9. Stručna služba za poslove 
Skupštine, župana i opće 
poslove 32 22 1 1 2

1 magistar 
struke ili stručni 
specijalist VSS

10. Upravni odjel za prostorno 
uređenje i graditeljstvo 24 16 1 - 1 -

11. Samostalni odjel za unutarnju 
reviziju 4 3 1 - - -

IV.
U upravnim tijelima Sisačko-moslavačke županije 

zaposleno je 8 pripadnika srpske nacionalne manjine 
i Sisačko-moslavačka županija će i nadalje provoditi 
politiku upošljavanja novih službenika i namještenika 
na način kojim će osigurati poštivanje prava pripadnika 
nacionalnih manjina.

V.
Upravna tijela Sisačko-moslavačke županije dužna 

su voditi računa o zapošljavanju osoba koje ostvaruju 

pravo prednosti pri zapošljavanju sukladno posebnim 
zakonima i to:

-	 Zakonu o pravima hrvatskih branitelja iz Domo-
vinskog rata i članova njihovih obitelji,

-	 Zakonu o profesionalnoj rehabilitaciji i zapo-
šljavanju osoba s invaliditetom, ukoliko su se 
u prijavi na natječaj pozvali na to pravo, imaju 
prednost pri zapošljavanju u odnosu na ostale 
kandidate pod jednakim uvjetima.

 



Stranica 84 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2013.

VI.
Župan će revidirati, u suradnji s rukovoditeljima 

upravnih tijela Sisačko-moslavačke županije, planirane 
potrebe popunjavanja radnih mjesta radi utvrđivanja 
potrebe izmjena i dopuna usvojenog Plana prijma u 
službu.

VII.
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 100-01/12-01/01
URBROJ: 2176/01-02-13-13
Sisak, 5. veljače 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

16.
Na temelju članka 9. stavka 1. Pravilnika o vinskim 

cestama Sisačko-moslavačke županije Klasa: 334-
04/12-01/01, Urbroj: 2176/01-02-12-1 od 12. prosinca 
2012. godine i članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke župa-
nije«, broj 11/09, 5/10 i 2/11), na prijedlog Povjerenstva 
za vinske ceste Županica Sisačko-moslavačke županije 
8. veljače 2013. godine, donijela je

O D L U K U
o proglašenju vinske ceste na području  

Sisačko-moslavačke županije 

Članak 1.
Ovom se Odlukom proglašava vinska cesta Sisač-

ko-moslavačke županije pod nazivom »Moslavačka 
vinska cesta«.

Područje Moslavačke vinske ceste obuhvaća sli-
jedeće prometnice:

-	 Županijska cesta 3124 od križanja s državnom 
cestom D45 do izlaza iz Sisačko-moslavačke 
županije,

-	 Državna cesta D45 od čvora Kutina autoputa 
A3 Bregana - Zagreb - Lipovac do izlaska iz 
Sisačko-moslavačke županije,

-	 Državna cesta D36 od čvora Popovača na 
autoputu A3 B regana - Zagreb - Lipovac do 
izlaska s područja Općine Popovača,

-	 Lokalne i nerazvrstane ceste na području općina 
Popovača, Velika Ludina i Grada Kutine pove-
zane ŽC 3124, a na kojima postoji ponuditelj 
koji je zadovoljio uvjete propisane člancima 10, 
11, 12, 13. i 14. Pravilnika o vinskim cestama 
Sisačko-moslavačke županije.

Članak 2.
Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se izvan 

snage Odluka o proglašenju vinske ceste na području 
Sisačko-moslavačke županije, Klasa: 334-04/08-
01/06, Urbroj: 2176/01-02-08-2 od 22. prosinca 
2008. godine.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 334-04/13-01/04
URBROJ: 2176/01-02-13-1
Sisak, 8. veljače 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

17.
Na temelju točke 1. Operativnog plana poticanja 

malog gospodarstva, turizma, infrastrukture i komu-
nalnih poslova u Sisačko-moslavačkoj županiji tijekom 
2013. godine (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 15/12), Odluke o donošenju Projekta 
»Poduzetnički krediti - 2012« (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije, broj 6/12) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10 i 2/11), Županica Sisačko-moslavačke županije 
12. veljače 2013. godine, donijela je 

O D L U K U
o nastavku provedbe Projekta »Poduzetnički 

krediti - 2012« u 2013. godini

I.	 OPĆI UVJETI

Članak 1.
Ovom se Odlukom utvrđuje nastavak provedbe 

Projekta »Poduzetnički krediti - 2012« KLASA: 403-
02/12-01/11, URBROJ: 2176/01-02-12-01 od 10. trav-
nja 2012. godine (u daljnjem tekstu: Projekt) u 2013. 
godini uz iste uvjete natječaja iz 2012. godine koji je 
utvrđen Odlukom o objavi Javnog natječaja za dodjelu 
poduzetničkih kredita temeljem Projekta »Poduzetnički 
krediti - 2012« KLASA: 403-02/12-01/13, URBROJ: 
2176/01-02-12-01 od 10. travnja 2012. godine i do 
potpunog iskorištenja planiranog kreditnog fonda iz 
2012. godine koji je iznosio 100.000.000,00 kuna.

Članak 2.
S nastavkom provedbe Projekta suglasni su i svi 

projektni partneri s kojima će se sklopiti Dodatak 
Ugovoru o nastavku provedbe Projekta.



Stranica 85Broj 2/2013. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

II.	 POSTUPAK DODJELE SUBVENCIJE

Članak 3.
Uvjeti iz objavljenog Javni natječaj za dodjelu 

poduzetničkih kredita po Projektu »Poduzetnički kre-
diti - 2012« za podnositelje zahtjeva za poduzetnički 
kredit ostaju nepromijenjeni u 2013. godini.

Tekst javnog natječaja biti će objavljen na web 
stranicama Sisačko-moslavačke županije.

Članak 4.
Zahtjev za poduzetnički kredit treba se dostaviti na 

propisanom obrascu PK/12 s popratnom dokumentaci-
jom, poštom ili osobno na adresu Sisačko-moslavačke 
županije, S.i A. Radića 36, s naznakom »Poduzetnički 
krediti - 2012« ne otvaraj. 

Uz zahtjev PK/12 potrebno je dostaviti slijedeću 
dokumentaciju:

-	 preslika obrtnice ili rješenja o upisu u sudski 
registar ili drugi odgovarajući registar

-	 izvadak iz obrtnog ili sudskog registra ili drugog 
odgovarajućeg registra (ne stariji od 30 dana)

-	 karton deponiranih potpisa
-	 vlasnički list
-	 lokacijska ili građevinska dozvola (ili potvrda 

da su u postupku)
-	 poslovni plan za kredite do 400.000,00 kuna
-	 investicijski program za kredite veće od 400.000,00 

kuna
-	 ovjerena Izjava o korištenim državnim potporama 

male vrijednosti
-	 dokumentacija o uspješnosti poslovanja BON 

PLUS ili BON-1 i BON-2 (ne stariji od 30 dana 
od dana podnošenja zahtjeva)

-	 financijski izvještaji za prethodnu godinu
-	 R-Sm obrasci
-	 potvrdu Porezne uprave o stanju duga
-	 ostalu dokumentaciju kojom se potkrepljuje 

postavljeni zahtjev.
Zahtjeve zaprima Sisačko-moslavačka županija 

putem Upravnog odjela za obrt, malo i srednje podu-
zetništvo i turizam koji obrađuje zahtjeve i priprema ih 
za razmatranje od strane Povjerenstva za provođenje 
Projekta »Poduzetnički krediti - 2012«, koje je osno-
vano Rješenjem o imenovanju predsjednika i članova 
Povjerenstva za provođenje postupka javnog natječaja 
za kreditiranje poduzetnika po Projektu »Poduzetnički 
krediti - 2012« KLASA: 080-09/12-01/24, URBROJ: 
2176/01-02-12-01 od 10. travnja 2012. godine te na-
stavlja s radom i u 2013. godini, a pozitivno ocijenjene 
zahtjeve prosljeđuje u poslovnu banku na odobravanje.

	
Članak 5.

Sredstva za subvenciju kamata po ovom Projektu 
osigurana su u Proračunu Sisačko-moslavačke žu-
panije, na poziciji 713 Subvencije obrtnicima malim i 
srednjim poduzetnicima.

Jedinice lokalne samouprave koje su prihvatile 
partnerstvo na ovom Projektu dužne su osigurati 
sredstva za subvenciju kamata po ovom Projektu u 
svojim proračunima.

Poslovne banke uključene u ovaj Projekt formi-
rale su kreditni fond za 2012. godinu u iznosu od 
100.000.000,00 kuna te će se neiskorišteni dio kre-
ditnog fonda iz 2012. godine koristiti kao kreditni fond 
za 2013. godinu.

III.	OBVEZE KORISNIKA SUBVENCIJA

Članak 6.
Korisnici subvencije kamata na poduzetničke kre-

dite sukladno ovom Projektu dužni su Sisačko-mo-
slavačkoj županiji i jedinici lokalne samouprave koja 
im je subvencionirala kamatu, periodično - dva puta 
godišnje dostavljati R-Sm obrazac (specifikacija po 
osiguranicima s obračunatim doprinosima za oba-
vezna mirovinska osiguranja) u kojem je naveden i 
podatak o broju zaposlenih te je moguće izvršiti uvid 
u broj zaposlenih odnosno novozaposlene radnike u 
određenom razdoblju.

Ovim projektom se subvencionira kamata na 
poduzetničke kredite, kao jedan od vidova potpora 
malom gospodarstvu, te se za vrijeme primanja pot-
pore kriteriji i uvjeti pod kojima je potpora ostvarena 
ne smiju promijeniti.

Ova potpora malom gospodarstvu predstavlja pot-
poru male vrijednosti koja se dodjeljuje pod osnovnim 
uvjetima za dodjelu potpora male vrijednosti kako slijedi:

1. 	Potpora male vrijednosti smatra se svaka potpora 
pojedinom poduzetniku, čiji ukupni iznos ne pre-
lazi 200.000,00 eura u kunskoj protuvrijednosti, 
prema srednjem tečaju Hrvatske narodne banke 
na dan isplate, u razdoblju od tri fiskalne godine 
(tekuća i dvije prethodne godine), neovisno o 
razini davatelja koji dodjeljuju potporu male 
vrijednosti koja se dodjeljuje poduzetniku, u 
sektoru cestovnog prometa ne smije premašiti 
100.000,00 eura tijekom bilo kojeg razdoblja 
od tri fiskalne godine.

2. 	Potpora male vrijednosti, sukladno članku 1. 
Odluke o potporama male vrijednosti, ne mogu 
dobiti poduzetnici koji se nalaze u teškoćama. 
Poduzetnici u teškoćama definirani su u Odluci 
o objavljivanju pravila o državnim potporama za 
sanaciju i restrukturiranje (»Narodne novine«, 
broj 20/07). Takvi poduzetnici mogu dobiti samo 
potporu za sanaciju i restrukturiranje. Također, 
potpore male vrijednosti ne smiju se dodjeljivati 
za djelatnosti usmjerene k izvozu prema trećim 
zemljama ili državama članicama Europske uni-
je, a to se odnosi na potpore koje su u izravnoj 
vezi s izvezenim količinama, s uspostavom i 
funkcioniranjem distribucijske mreže ili s drugim 
tekućim troškovima vezanim uz djelatnost izvoza, 
potpore uvjetovane korištenjem domaće, a ne 
uvezene robe, potpore dodijeljene poduzetnici-
ma koji djeluju u sektoru ugljena, te potpore za 
nabavu vozila za cestovni prijevoz tereta koje se 
dodjeljuju poduzetnicima koji obavljaju cestovni 
prijevoz tereta za najamninu ili naknadu.



Stranica 86 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2013.

3. 	Prije dodjele potpore male vrijednosti, korisnik 
potpore dužan je davatelju, u ovom slučaju Si-
sačko-moslavačkoj županiji, dostaviti izjavu o 
svim drugim potporama male vrijednosti koje je 
isti zaprimio tijekom tekuće godine kao i tijekom 
prethodne dvije fiskalne godine, neovisno o 
vrsti i razini davatelja potpora male vrijednosti, 
kako bi se izbjegla moguća prekomjerna dodjela 
državne potpore.

4. 	Ukoliko se naknadno uspostavi da je poduzet-
nik zajedno sa svim ostalim potporama male 
vrijednosti primio iznos koji prelazi najviše do-
puštenu gornju granicu potpora male vrijednosti 
(200.000,00 eura, odnosno 100.000,00 eura u 
kunskoj protuvrijednosti), Sisačko-moslavačka 
županija se obvezuje izvršiti povrat cjelokupne 
potpore, kako je to propisano člankom 2. stav-
kom 2. Odluke o potporama male vrijednosti.

5. 	Sisačko-moslavačka županija je prilikom dodjele 
potpore male vrijednosti, u obvezi izvijestiti 
korisnika potpore da mu je dodijeljena potpora 
male vrijednosti, te izvijestiti Agenciju za zaštitu 
tržišnog natjecanja o svakoj dodijeljenoj potpori 
male vrijednosti u roku od 15 dana od dana do-
djele, voditi evidenciju o dodijeljenim potporama 
male vrijednosti po pojedinim korisnicima, te 
čuvati podatke o dodijeljenim potporama male 
vrijednosti deset godina od dana dodjele.

Ukoliko se utvrdi nepravilnost korištenja potpore 
sukladno Zakonu o potporama (»Narodne novine«, 
broj 140/05) te nepravilnosti korištenja sukladno ovom 
Projektu potpora se ukida, a korisnik potpore je Sisač-
ko-moslavačkoj županiji i jedinici lokalne samouprave 
koja mu je subvencionirala kamatu, dužan izvršiti povrat 
potpore od trenutka nastanka povrede do dana isplate 
povrata, uvećano za propisanu zateznu kamatu.

O svim nastalim promjenama poslovanja poduzet-
nika (kao npr. odjava, privremena obustava, gašenje 
subjekta, stečaj, promjena vlasnika i vlasničke struk-
ture, nezapočinjanje obavljanja djelatnosti, neuredno 
vraćanje ili prestanak vraćanja kredita), a koje se mogu 
smatrati povredom korištenja potpore, poduzetnik je 
dužan izvijestiti Sisačko-moslavačku županiju, jedinicu 
lokalne samouprave koja mu je subvencionirala kama-
tu, te poslovnu banku putem koje je realizirao kredit.

O svim utvrđenim promjenama kod korisnika kredita 
projekti partneri su se dužni međusobno izvješćivati.

Članak 7.
Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni 

odjel za obrt, malo i srednje poduzetništvo i turizam i 
Upravni odjel za proračun i financije.

 
Članak 8.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 403-02/13-01/02 
URBROJ: 2176/01-02-13-01
Sisak, 12. veljače 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

18.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11/09, 5/10 i 2/11) i točke VI. podtočke 
9. Operativnog plana poticanja malog gospodarstva, 
turizma, infrastrukture i komunalnih poslova u Sisačko-
moslavačke županiji tijekom 2013. godine (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 15/12), 
Županica Sisačko-moslavačke županije 21. veljače 
2013. godine, donijela je 

O D L U K U
o donošenju Projekta »Subvencioniranje 

troškova fiskalizacije turističkih subjekata na 
području Sisačko-moslavačke županije« 

I.
Donosi se Projekt »Subvencioniranje troškova 

fiskalizacije turističkih subjekata na području Sisačko-
moslavačke županije«. 

 
II.

Projekt »Subvencioniranje troškova fiskalizacije za 
turističkih subjekata na području Sisačko-moslavačke 
županije« sastavni je dio ove Odluke i objavljuje se.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 334-05/13-01/2
URBROJ: 2176/01-02-13-1
Sisak, 21. veljače 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

19.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11/09, 5/10 i 2/11) i točke VI. podtočke 
9. Operativnog plana poticanja malog gospodarstva, 
turizma, infrastrukture i komunalnih poslova u Sisačko-
moslavačke županiji tijekom 2013. godine (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 15/12), 
Županica Sisačko-moslavačke županije 21. veljače 
2013. godine, donijela je 



Stranica 87Broj 2/2013. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

O D L U K U
o provođenju Projekta »Subvencioniranje 

troškova fiskalizacije turističkih subjekata na 
području Sisačko-moslavačke županije« 

 
I.

Sisačko-moslavačka županija, u skladu sa Projek-
tom »Subvencioniranje troškova fiskalizacije turističkih 
subjekata na području Sisačko-moslavačke županije« 
dodijeliti će bespovratne potpore (u daljnjem tekstu: 
subvencije) za subvencioniranje troškova fiskalizacije 
turističkih subjekata na području Sisačko-moslavačke 
županije.

II.
Bespovratne potpore će se dodjeljivati temeljem 

Javnog poziva. 
Javni poziv će se objaviti u jednim dnevnim novina-

ma, te na web stranici Sisačko-moslavačke županije.

III.
Za provedbu Javnog poziva županica Sisačko-mo-

slavačka županija osniva Povjerenstvo za provedbu 
Javnog poziva za Projekt »Subvencioniranje troškova 
fiskalizacije turističkih subjekata na području Sisačko-
moslavačke županije« (dalje u tekstu: Povjerenstvo). 

Zadaća Povjerenstva je provesti Javni poziv iz točke 
II. ove Odluke i županici Sisačko-moslavačke županije 
predložiti korisnike i iznose subvencije. 

Povjerenstvo je dužno u obavljanju svojih poslova 
poštivati odredbe Projekta »Subvencioniranje troškova 
fiskalizacije turističkih subjekata na području Sisačko-
moslavačke županije« 

IV.
 Financijska sredstva za dodjelu bespovratnih 

potpora po ovom Projektu osigurana su u proračunu 
Sisačko-moslavačke županije za 2013. godinu, Razdjel 
04 - Upravni odjel za obrt, malo i srednje poduzetništvo 
i turizam, Program A04 1001 Razvoj turizma, Aktivnost 
A04 1001 A100001 sufinanciranje turističkih projekata, 
pozicija RO709 u iznosu od 100.000,00 kuna. 

V.
Sastavni dio ove Odluke je propisani obrazac - 

obrazac zahtjeva FTS/1 i Izjava o korištenim državnim 
potporama male vrijednosti FTS/2. 

VI.
Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni 

odjel za obrt, malo i srednje poduzetništvo i turizam 
Sisačko-moslavačke županije i Upravni odjel za pro-
račun i financije.

VII.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 334-05/13-01/03
URBROJ: 2176/01-02-13-1
Sisak, 21. veljače 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

20.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavačke 

županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11/09, 5/10 i 2/11) i Odluke o provođenju 
Projekta »Subvencioniranje troškova fiskalizacije 
turističkih subjekata na području Sisačko-moslavačke 
županije« Županica Sisačko-moslavačke županije 21. 
veljače 2013. godine, donijela je	 	 	 	
						       

O D L U K U
o objavi Javnog poziva za dodjelu bespovratnih 
potpora temeljem Projekta »Subvencioniranje 
troškova  fiskalizacije turističkih subjekata na 

području Sisačko-moslavačke županije« 

I.
Donosi se Odluka o objavi Javnog poziva za dodjelu 

bespovratnih potpora temeljem Projekta »Subvencio-
niranje troškova fiskalizacije turističkih subjekata na 
području Sisačko-moslavačke županije«. 

II.
Javni poziv iz točke I. ove Odluke objavit će se u 

dnevnom tisku i na web stranicama Sisačko-mosla-
vačke županije.

Tekst Javnog poziva je prilog ove Odluke i čini 
njezin sastavni dio.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 334-05/13-01/04
URBROJ: 2176/01-02-13-1
Sisak, 21. veljače 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

21.
Na temelju članka 44. Statuta Sisačko-moslavač-

ke županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 11/09, 5/10 i 2/11) i Odluke o provedbi 



Stranica 88 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2013.

Projekta »Subvencioniranje troškova fiskalizacije tu-
rističkih subjekata na području Sisačko-moslavačke 
županije« Županica Sisačko-moslavačke županije 21. 
veljače 2013. godine, donijela je

R J E Š E N J E
o imenovanju predsjednika i članova 

Povjerenstva za provedbu Javnog poziva 
za dodjelu subvencija po Projektu 

»Subvencioniranje troškova fiskalizacije 
turističkih subjekata na području  

Sisačko-moslavačke županije«
 

I.
Ovim Rješenjem imenuju se predsjednik i članovi 

Povjerenstva za provedbu Javnog poziva za dodjelu 
bespovratnih potpora po Projektu »Subvencioniranje 
troškova fiskalizacije turističkih subjekata na području 
Sisačko-moslavačke županije«. 

II.
U Povjerenstvo se imenuju:
- 	 za predsjednika:
1. 	Andrija Rudić

- 	 za članove:
1.	 Marijan Belošević
2.	 Ivor Stanivuković.

III.
Povjerenstvo je dužno postupati u skladu s odred-

bama Odluke o donošenju Projekta »Subvencioniranje 
troškova fiskalizacije turističkih subjekata na području 
Sisačko-moslavačke županije« i Odluke o provođenju 
Projekta »Subvencioniranje troškova fiskalizacije tu-
rističkih subjekata na području Sisačko-moslavačke 
županije«. 

IV.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 080-09/13-01/09
URBROJ: 2176/01-02-13-1
Sisak, 21. veljače 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

22.
Na temelju članka 15. Statuta Zavoda za prostor-

no uređenje Sisačko-moslavačke županije i članka 
5. Odluke o osnivanju Zavoda za prostorno uređe-

nje Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 3/08) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije« broj 11/09 i 
5/10) Županica Sisačko-moslavačke županije, donosi

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na usvajanje Izvješća o 
provedbi Programa rada Zavoda za prostorno 

uređenje Sisačko-moslavačke županije  
za 2012. godinu

Članak 1.
Daje se suglasnost na usvajanje Izvješća o pro-

vedbi Programa rada Zavoda za prostorno uređenje 
Sisačko-moslavačke županije za 2012. godinu, a koje 
je Upravno vijeće Zavoda donijelo na 32. sjednici 
održanoj 21. veljače 2013. godine (Klasa: 023-01/09-
01/32; Urbroj: 2176-120-13-3).

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

Klasa: 022-04/13-01/13
Urbroj: 2176/01-02-13-1
Sisak, 21. veljače 2012.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

23.
Na temelju članka 15. Statuta Zavoda za prostor-

no uređenje Sisačko-moslavačke županije i članka 
5. Odluke o osnivanju Zavoda za prostorno uređe-
nje Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 3/08) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09 i 
5/10), Županica Sisačko-moslavačke županije, donosi

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na Godišnje izvješće o 
financijsko-materijalnom poslovanju Zavoda 
za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke 

županije za 2012. godinu

Članak 1.
Daje se suglasnost na Godišnje izvješće o finan-

cijsko-materijalnom poslovanju Zavoda za prostorno 
uređenje Sisačko-moslavačke županije za 2012. go-
dinu, a koje je Upravno vijeće Zavoda donijelo na 32. 
sjednici održanoj 21. veljače 2013. godine (Klasa: 
023-01/09-01/32; Urbroj: 2176-120-13-4).



Stranica 89Broj 2/2013. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

Klasa: 022-04/13-01/14
Urbroj: 2176/01-02-13-1
Sisak, 21. veljače 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

24.
Na temelju članka 15. Statuta Zavoda za prostor-

no uređenje Sisačko-moslavačke županije i članka 
5. Odluke o osnivanju Zavoda za prostorno uređe-
nje Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik 
Sisačko-moslavačke županije«, broj 3/08) i članka 
44. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 
glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09 i 
5/10), Županica Sisačko-moslavačke županije, donosi

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na Izmjene i dopune 

Financijskog plana Zavoda za prostorno 
uređenje Sisačko-moslavačke županije  

za 2013. godinu

Članak 1.
Daje se suglasnost na Izmjene i dopune Financijskog 

plana Zavoda za prostorno uređenje Sisačko-moslavačke 
županije, a koje je Upravno vijeće Zavoda donijelo na 
32. sjednici održanoj 21. veljače 2013. godine (Klasa: 
023-01/09-01/32; Urbroj: 2176-120-13-7).

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

Klasa: 022-04/13-01/15
Urbroj: 2176/01-02-13-1
Sisak, 21. veljače 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

25.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 
43. Statuta Sisačko-moslavačke županije (»Službeni 

glasnik Sisačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 
5/10 i 2/11), Županica Sisačko-moslavačke županije 
donijela je	  

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju suradništva na projektu »Odgovor 

cjelokupne zaštite - Stvaranje novog modela 
međusektorske suradnje radi zaštite nacionalnih 
manjina i drugih ranjivih skupina« /»The overall 
protection response - Creating of a new model 

of intersectoral cooperation in protection of 
national minorities and other socially vulnerable 
population« za sredstva Europskog instrumenta 

za demokraciju i ljudska prava (EIDHR) 
EuropeAid/133324/L/ACT/HR 

 
I.

Prihvaća se suradništvo na projektu naziva »Od-
govor cjelokupne zaštite - Stvaranje novog modela 
međusektorske suradnje radi zaštite nacionalnih ma-
njina i drugih ranjivih skupina« /»The overall protection 
response - Creating of a new model of intersectoral 
cooperation in protection of national minorities and 
other socially vulnerable population« za sredstva 
Europskog instrumenta za demokraciju i ljudska prava 
(EIDHR) EuropeAid/133324/L/ACT/HR.

 
II.

Prihvaćanjem suradništva na projektnom prijedlo-
gu iz stavka I. ovog Zaključka, Sisačko-moslavačka 
županija nema nikakvih financijskih obveza. 

III.
Zadužuje se županica Sisačko-moslavačke županije 

za potpisivanje svih dokumenta potrebnih za prijavu i 
realizaciju ovog projektnog prijedloga.

IV.
Ovaj Zaključak objavit će se u »Službenom glasniku 

Sisačko-moslavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 023-01/13-01/21
URBROJ: 2176/01-02-13-31
Sisak, 21. veljače 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

26.
Na temelju članka 80. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 

(»Narodne novine«, broj 150/08, 155/09, 71/10, 139/10, 
22/11, 84/11, 154/11, 12/12, 35/12 i 70/12), te članka 
44. stavak 1. točka 27. Statuta Sisačko-moslavačke 
županije (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke žu-
panije«, broj 11/09, 5/10 i 2/11), Županica Sisačko-mo-
slavačke županije 22. veljače 2013. godine, donijela je 



Stranica 90 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2013.

O D L U K U
o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog 

vijeća Doma zdravlja Kutina

I.
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Doma 

zdravlja Kutina donesenu na 60. sjednici, održanoj 18. 
prosinca 2012. godine, kojom se garaže Doma zdravlja 
Kutina, A. G. Matoša 42, 44320 Kutina, daju na kori-
štenje Zavodu za hitnu medicinu Sisačko-moslavačke 
županije, 1. svibnja bb, 44000 Sisak.

 
II.

Garaže iz točke I. ove Odluke nalaze se na adresi 
Zagrebačka 6, u Novskoj, na k.č. 196/2 (nova kata-
starska izmjena k.č. 1179), k.o. Novska, a sastoje se 
od tri prostorije:

1)	 garaža oznake NG 11	 - površine 17,40 m2

2)	 garaže oznake NG 12	 - površine 21,00 m2

3)	 prostorija oznake NG 13	 - površne 4,80 m2 
 

III.
Ovlašćuje se ravnateljica za potpisivanje ugovora 

o međusobnim odnosima.

IV.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mosla-
vačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

Klasa: 372-05/13-01/02
Urbroj: 2176/01-02-13-3
Sisak, 22. veljače 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.

27.
Na temelju članka 132. Zakona o socijalnoj skrbi 

(»Narodne novine«, broj 33/12) i članka 44. Statuta 
Sisačko-moslavačke županije (»Službeni glasnik Si-
sačko-moslavačke županije«, broj 11/09, 5/10 i 2/11), 
Županica Sisačko-moslavačke županije 28. veljače 
2013. godine, donijela je

R J E Š E N J E
o imenovanju članova Upravnog vijeća Doma za 

psihički bolesne odrasle osobe Petrinja

I.
Za članove Upravnog vijeća Doma za psihički bole-

sne odrasle osobe Petrinja kao predstavnici osnivača 
imenuju se:

1.	 Zdenka Stojčević, dipl. ekonomistica
2.	 Franjo Glušac, dipl. ekonomist
3.	 Damir Pahić, dr. medicine
4.	 Vladimir Kaurinović, dipl. politolog.

II.
Mandat članova Upravnog vijeća traje četiri godine.

III.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom glasniku Sisačko-mo-
slavačke županije«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
ŽUPANICA

KLASA: 080-09/13-01/11
URBROJ: 2176/01-02-13-1
Sisak, 28. veljače 2013.

Županica
Marina Lovrić Merzel, dipl. ing., v.r.



Stranica 91Broj 2/2013. »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE«



Stranica 92 »SLUŽBENI GLASNIK SISAČKO-MOSLAVAČKE ŽUPANIJE« Broj 2/2013.

»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke županije« službeno je glasilo Sisačko-moslavačke županije. Uredništvo: 
Sisak, Stjepana i Antuna Radića 36. Glavni i odgovorni urednik - Vesna Krnjaić, dip. iur., pročelnica Stručne službe za 
poslove Skupštine, župana i opće poslove  - telefon (044) 550-203, telefaks (044) 524-144. List izlazi prema potrebi. 
Pretplata za 2013. godinu iznosi 100,00 kuna + PDV i uplaćuje se na žiro-račun 2340009-1110011107 »Glasila« d.o.o.  
Petrinja, D. Careka 2/1. Tehnički uređuje, izdaje i tiska: »Glasila« d.o.o. Petrinja, D. Careka 2/1, tel: (044) 815-138, 
fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Svi brojevi objavljeni su i na Internetu: www.glasila.hr.


